
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

Об итогах проведения регионального этапа  
Всероссийского конкурса среди педагогических работников  

системы среднего профессионального образования Орловской области  
«Мастер года» в 2025 году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области  

от 31 января 2025 года № 129 «О проведении регионального этапа Всероссийского 
конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального 
образования Орловской области «Мастер года» в 2025 году» и материалами, 
представленными региональной конкурсной комиссией по итогам проведения 
конкурсных мероприятий, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить решение региональной конкурсной комиссии отборочного  

и регионального этапов Всероссийского конкурса «Мастер года» среди 
педагогических работников системы среднего профессионального образования 
Орловской области (далее – Конкурс). 

2. Определить абсолютным победителем Конкурса с присвоением звания 
«Мастер года в Орловской области» в 2025 году Ильяшенко Павла Борисовича, 
мастера производственного обучения бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса». 

3. Наградить абсолютного победителя Конкурса дипломом Департамента 
образования Орловской области, денежной премией в размере 35 000,00 рублей  
и статуэткой – символом Конкурса. 

4. Наградить дипломами Департамента образования Орловской области 
призеров Конкурса: 

2 место – Куржонкова Владимира Владимировича, преподавателя 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»;  



2 
 

2 место – Балакину Анастасию Владимировну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
базовый медицинский колледж»; 

3 место – Фокина Максима Андреевича, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
технологический техникум»; 

3 место – Булаву Ольгу Александровну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина». 

5. Определить участниками регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Мастер года»:  

Карлову Екатерину Васильевну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
автодорожный техникум»; 

Алексанкину Юлию Олеговну, преподавателя Среднерусского института 
управления – филиала федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации»; 

Зиборову Ирину Олеговну, преподавателя бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум путей 
сообщения имени В. А. Лапочкина»; 

Алишину Анну Ивановну, мастера производственного обучения бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
техникум сферы услуг»; 

Гладких Елену Николаевну, преподавателя бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Болховский педагогический 
колледж»; 

Иванову Екатерину Сергеевну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
техникум технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова»; 

Вдовина Эдуарда Николаевича, преподавателя филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора 
Александра I» в г. Орле; 

Моногарову Наталью Николаевну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Ливенский строительный техникум»; 

Лавренову Веронику Игоревну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
реставрационно-строительный техникум»; 

Моисееву Любовь Александровну, преподавателя филиала № 2 бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
техникум агротехнологий и транспорта». 



3 
 

6. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» (далее – 
Институт): 

6.1. Организовать награждение победителя и призеров Конкурса. 
6.2. Разместить информацию об итогах Конкурса на сайте Института. 
6.3. Совместно с бюджетным профессиональным образовательным 

учреждением Орловской области «Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 
(Логинова Г. Н.) подготовить участие победителя Конкурса в III (финальном) этапе 
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди педагогических работников системы 
среднего профессионального образования Российской Федерации. 

7. Утвердить смету расходов на награждение победителя регионального этапа 
Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего 
профессионального образования Орловской области «Мастер года» в 2025 году 
согласно приложению. 

8. Управлению финансов (Бурлакова О. А.) обеспечить перечисление 
финансовых средств бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Поповичева О. Н.) в сумме 35 000,00 рублей (тридцать пять тысяч 
рублей 00 копеек) согласно заключенному Соглашению от 10 января 2025 года  
№ 19М о предоставлении из областного бюджета бюджетному учреждению 
Орловской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

9. Разрешить бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» расходование 
средств целевой субсидии в сумме 35 000,00 рублей (тридцать пять тысяч рублей  
00 копеек) на награждение победителя Конкурса. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления профессионального и дополнительного образования Департамента 
образования Орловской области Адаеву Н. В. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 

образования Орловской 
области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. В. Агибалов 

 


